[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
   от «30» декабря  2010 г.                                                                 № 656-э
г. Москва.
О ценах на мощность генерирующих объектов гидроэлектростанций, расположенных во второй ценовой зоне
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 1 (часть 1), ст. 37; 2006,
№ 52 (часть 1), ст. 5498; 2007, № 45, ст. 5427; 2008, № 29 (часть 1), ст. 3418;
№ 52 (часть 1), ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 11, ст. 1175; № 31,
ст. 4156; № 31, ст. 4157; № 31, ст. 4158; № 31, ст. 4160), Правилами оптового рынка электрической энергии (мощности) переходного периода, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября 2003 г. № 643 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 44, ст. 4312; 2005, № 7, ст. 560; № 8, ст. 658; № 17, ст. 1554; № 43, ст. 4401; № 46, ст. 4677; № 47, ст. 4930; 2006, № 36, ст. 3835; 2007, № 1 (часть 2), ст. 282; № 16, ст. 1909; 2008, № 2, ст. 84; № 3, ст. 182; № 27, ст. 3285; 2009, № 9, ст. 1103; № 23, ст. 2822; № 32, ст. 4040; № 38, ст. 4479; № 43,
ст. 5066; № 46, ст. 5500; № 47, ст. 5667; № 52 (часть 1), ст. 6575; 2010, № 15,
ст. 1803; № 12, ст. 1333; № 11, ст. 1216; № 18, ст. 2239; № 21, ст. 2610; № 23,
ст. 2848; № 25, ст. 3175; № 37, ст. 4708; № 40, ст. 5071; № 49, ст. 6511), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии (мощности)», приказом ФСТ России от 30 октября 2009 г. № 268-э/1 «Об утверждении Формул индексации регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), применяемых в договорах купли-продажи электрической энергии (мощности), порядка их применения, а также порядка установления плановых и фактических показателей, используемых в указанных формулах» (зарегистрировано Минюстом России 6 ноября 2009 г., регистрационный№ 15189) с изменениями и дополнениями, внесенными приказом ФСТ России от 26 октября 2010 г. № 259-э/5(зарегистрировано Минюстом России 3 декабря 2010 г., регистрационный № 19110),                                 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить цены на мощность генерирующих объектов гидроэлектростанций, расположенных во второй ценовой зоне, на 2011 год в соответствии с приложением.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.
Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                   С. Новиков